S g tt atis, σαγίτης, Gr cis scuti thecam significat: nam σαγίτης illi

dicunt, quem nos clypeum, aut scutum appellamus. Sunt & qui

pro jumenti sella, sive strato accipi tradant, in qua significacione

Veteris instrumenti interpres sumpsisse videtur. { ANGL. A pack saddle. } Leviticus c. 15. ubi sic legitur, Sagma super quod sederint, immundum erit. Vide Sagmarius.

Sagmarius, a. um, ad sagma pertinens; sagma ferens, sarcinarius, sellam, seu instratum ferens.

Sagmarius, σάγματος, τὸν δέραν. Varroni, & Suidæ, dossuarium jumentum, & sarcinarium, quod fert impedimenta resque necessarias. Isidorus Eymol. lib. ult. cap. de instrumento equorum, Sagma, quod corrupè vulgo salma dicitur, à stratu sagorum vocatur: unde & caballus sagmarius; mula sagmarius. vulgo Cheval de bagage, une beste de charge: vide sup. Dorsum. Apud Lampridium in vita Heliogabali, equus sagmarius legend. non saginarius, qui pro equo strato a nonnullis exponitur, Cheval de selle.

SAGMINA, Romani herbam appellavere, quam Græci iugosorulos, & πεπλάνα nominant, nostri etiam verbenam, sive verbenacem, qua Pater patratus & Feciales, tam fœdeta percussuri, quam bellum denunciaturi solebant coronari. Festus, Sagmina vocantur verbenæ, id est, herbe puræ, quia ex loco sancto seabantur à Consule, Prætoréve, legatis ad indicendum bellum, aut fœdus faciendum proficiscentibus, Plin. lib. 22. c. 2. Quoniam non aliunde sagmina in remediis publicis fuere, & in sacris legationibus, quam verbenæ. Certe utroque nomine idem significatur, hoc est, gramen ex ara cum sua terra evulsum. Hac semper & legati, quum ad hostes, clarigatūque mitterentur, usi sunt. Vide Liv. lib. 1. ab Urbe, & lib. 10. bell. Pun.

Sagmo, sagmate onero.

Sagon, Sagon, V. olim E. Corsicæ, sub A. Pisano.

Sagrā, fluvius est in ora Magnæ Græcæ, non procul à Crotone urbe, apud quem Crotoniatæ à Locris maximo prælio fuerunt victi, Cicer. 3. de natur. deor. De Sagra Græcorum est vulgare proverbium, qui quæ affirmant, certiora esse dicunt, quam quæ apud Sagram, Vulgo Sagriano in Calabria.

Sagrus, i. Ital. fluvius, Pelignos dividens à Ferentianis, & inter Amiternum & Orthium in mare influens. Autor Strab. lib. 5. ¶ Est & Sagrus Asie mons, ex Armenia ad Medos & Adiabenos pertingens, supra Parætacenum & Persidem. Autor Plin. lib. 6. c. 27.

SAGUM, i. σάγον, i. οὐδὲς σπαριαρικόν. Plutarch. GAL. Vn saye ou sayon: Vn Hoqueron, Casaque, ou veste de Gens-d'armes. ITAL. Saio, saglio, habitus da guerra. GERM. Ein kurz kriegskleid. HISP. El sayal ò alboroz. ANG. A cassocke, or cloke. } Genus erat vestis brevioris, qua tempore belli omnes Romani utebantur, exceptis viris Consularibus, quemadmodum contra, quam urbs nullo bello premebatur, utebantur togis. Ut enim toga pacis, ita sagum erat indicium belli; ut non obscurè colligi potest ex Cicer. 8. Philipp. Hinc Velleius, Ut ad saga irtetur. ¶ Est & Sagum vestis stragulæ genus, non dissimilis cilicio. Sueton. in Othon. Ferebatur & vagari noctibus solitus atque invalidum quenque obviatorum, vel potulentum cotripiere, ac distento sago impositum in sublime jactare. In masculino genere usus est Afranius. Quod quadrati sunt sagi. Et Ennius in fœminino, sagas cœrulas.